Quæ mensura attendenda sit, si mutetur, *ibid.* n. 576.

Si pecunia restituenda reproberetur quoad signum, quid restituendum, *ibid.* n. 577.

An possit restitui argentea pecunia pro aurea, *ibidem* 579.

Differentia inter mutuum, & permutationem, 3. 54. 582.

Quid sit res mutuo datas recipere functionem in genere suo, *ibid.* 583.

Mutuum quotuplex, *ibid.* n. 584.

A quo dari queat, *ibid.* 595.

Quam recipere nequeant, *ibid.* n. 597.

Pupillus proximus pubertati pecuniam accipiens mutuum, an obligetur naturaliter, 3. 55. 599.

Uso rationis destituti an mutuum dare, vel accipere queant, *ibid.* 601.

Magistratus, & Præsides temporanei an possint dare mutuum, *ibid.* 603.

Hi an possint accipere mutuum à non litigante, *ibidem* num. 605.

An à litigante, *ibid.* n. 606.

Mutuum factum à Collusore collusori ludo illicito, an validum, *ibidem.*

An filiusfamilias possit recipere mutuum, *ibid.* num. 601. & *seqq.*

Mutuum an dari possit Ecclesie, vel Civitati, 3. 56. 626.

Et an Civitas obligetur ex mutuo non converso in suam utilitatem, 3. 57. 631.

Actio mutui, quæ, *ibid.* n. 634.

Mutuans ad restitutionem ædificii, præfertur in illo, 4. 35. 521.

Scriptura mutui quot testibus vallanda, 3. 57. 637.

N

NATURALIS.

Filii legitimi, & naturales in successione patris præferuntur Avo, & cur, 3. 1. 7.

Filius legitimatus an præjudicet legitimis, & naturalibus, 3. 4. 48.

Vide *v. Filius.*

Tom. II. Lib. IV.

NAUTA.

Teneatur custodire res: pœna non custodientis, 4. 17. 257.

Non est testis in instrumento. *V. v. Testis.*

NECESSITAS.

Non habet legem, 3. 126. 1634.

NEGANS. NEGATIO. NEGATORIA.

NEGATIVA.

Negans debitum, vel scripturam à se confectam quæ pœna puniatur, 3. 139. 1171.

Negativa quotuplex, 4. 124. 1818.

Negatoria actio quid, 4. 22. 334.

Cui, & contra quos detur, *ibid.* 335.

Ad quid detur, *ibid.* 336.

NEGOTIORUM GESTOR.

Qui, & quam diligentiam adhibere teneatur, 3. 205. 2944. 2947.

NEPOS.

Succedens Avo, an solvat debita patris, 3. 2. 14.

Nepotes succedentes cum patruo, quomodo succedant, 3. 5. 59.

Nepotes compatruum concurrunt ad feudum præstitum à communi ascendente, 3. 186. 2685.

NOTARIUS.

Qua pœna puniatur Notarius non conficiens instrumenta in forma debita, 3. 93. 1244.

Ejus, qui errore communi creditur Notarius, an valeant scripturæ, *ibid.* 1245.

An Notarius debeat cognoscere contrahentes, *ibidem* 1246.

Notarius Apostolicus an in Regno possit conficere instrumenta, *ibid.* 1247.

Notarius vassallus an possit conficere instrumentum pro Barone, 3. 94. n. 1251.

Plura requisita ex parte Notarii ad fidem instrumenti, *ibid.* 1255. & *seqq.*

Chartula reperta in arca Notarii, an probet, 3. 96. 1290.

An quando Judicis mandato sit reassumptio, tunc Notarius debeat dicere se rogatum, 3. 97. 1299.

Si quis neget aliquem esse Notarium, qui mortuus est, quid faciendum, 3. 94. 1256.

Notarius debet subscribere instrumentum, 3. 93. 1240. & 3. 94. 1255.

Corruit instrumentum, si Notarius sit perjurus, falsarius, 3. 93. 1241.

Legalizatur instrumentum si Notarius sit absens, vel ignotus, *ibid.* 1243.

Non Notarius, sed Actuarius potest scribere per alios, 3. 94. 1260.

Notarius non conficit instrumentum in se propria, *ibid.* 1258.

Quam fidem faciat, 3. 95. 1201.

De stylo Rotæ creditur ei testanti de sua facultate, *ibid.* in marg. col. 1.

Est prohibitum ei reassumere, *ibid.* 1204.

Citanda est pars si extraneus Notarius reassumat, *ibid.* 1206. & in marg. col. 1.

Mandans minutas extendi in protocollo debet subscribere, *ibid.* 1206.

Equiparatur duobus testibus, 3. 92. 1218.

An habeat fidem, si testes ei opponantur, *ibid.* 1222.

Potest liquidare instrumentum pro hærede, non tamen in Curia, 3. 96. 1387.

Habet multas præsumptiones pro se, 3. 92. 1225.

Quando præsumitur talis, 3. 93. 1234.

Instrumentum confectum à Notario domestico, puta à filio pro patre, non facit fidem, 3. 94. 1255.

Non potest Notarius aliena manu scribere, nisi ex speciali licentia, vel nisi sit impeditus, & de impedimento faciat attestationem in subscriptione, *ibidem* 1260.

Notarii in Regno debent manu propria vedigere, & scribere in protocollo contractus, & rogationes, 3. 95. 1268.

Notarius debet esse rogatus, 3. 94. 1261. *Vide v. Tabellio.*

NOVATIO.

Quid, quotuplex, an requirat stipulationem, an in dubio creditur facta, 3. 205. 2999. & *seqq.*

V

Quis

Quis possit novare, *ibid.* 3005.
 Quæ obligatio novari possit, *ibid.* 3006.
 Quot modis novatio fieri possit, *ibid.* 3007.
 An novatio extinctiva præsumatur, quando creditor approbavit delegationem, 3. 204. 3011.
NOXIALIS ACTIO.
 Noxiales actiones fusc examinantur, 4. 91. 1333. & *seqq.*

NOVITIUS.
 Qui succedant Novitio, 3. 8. 87.
 Novitius non caret bonis, 3. 42. 385.
NULLITATES.
 Nullitates contra sententiam executivam intra quantum temporis opponantur, 4. 128. 1887.

OBLIGATIO.
 Quid, 3. 14. 188.
 Quotuplex, *ibid.* 191.
 Naturalis, *ibid.* n. 193.
 Hujus effectus, *ibid.* 195.
 Civilis, *ibid.* num. 199.
 An hæc possit esse sine naturali, *ibid.* n. 200.
 Prætoris, & naturalis, quæ, *ibidem.*
 Prætoris, & Civilis, *ibid.* 202.
 Ex contractu, quasi contractu, & distractu, quæ, *ibidem.* num. 203.
 Obligatio naturalis quos pariat effectus ex contractu minoris, vel pupilli, 3. 76. 959.
 Obligatio per se acta examinatur, 3. 89. & *seqq.* 1177.
 Obligatio in forma Cameræ, quid, & ejus vigor, *ibidem.* 1181.
 Obligationes ex consensu, quæ, 3. 107. 1462.
 Quibus modis tollitur, 3. 203. & *seqq.* n. 2958. & *seqq.*
 An una pars altera invita possit tollere obligationem, 3. 206. 3014.
 Plures alii modi quibus tollitur obligatio, *ibid.* 3018.
 Obligatio ex delicto, quæ, 4. 1. 1.
 Ex quasi delicto, *ibidem.*